



شنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۳۴۲

ورزشی

اخبار

بدترین مسی ۱۵ سال اخیر در پاریس



لیونل مسی ضعیف‌ترین آمارش را در پاری سن ژرمن به ثبت رساند. نشریه ایکپ مدعی شد برای بازی امروز شنبه پاریس مقابل بورده مسی در ترکیب پوچتینو جایی ندارد و این بازیکن خود را آماده می‌کند تا برای تیم ملی آرژانتین در مسابقات ملی پیش رو به میدان برود. شماره ۳۰ پاریس با اینکه در لیگ قهرمانان اروپا ۳ گل به ثمر رسانده ولی هنوز در گلزنی در لوشامپیونه تا کام مانده است. این ضعیف‌ترین آغاز مسی در یک فصل در ۱۵ سال اخیر است. در فصل ۲۰۰۶-۲۰۰۵ زمانی که لئو مسی تنها ۱۸ سال داشت، آمار ضعیف‌تری به ثبت رسانده بود که نشان می‌دهد مسی در پاریس نتوانسته در ترکیب پوچ در لیگ فرانسه نقش بزرگی ایفا کند. او طی ۲۲۵ دقیقه در ۵ بازی هنوز در گلزنی مقابل تیم‌های فرانسوی تا کام مانده است که باعث می‌شود انتقادات از او بشدت افزایش یابد. مسی در این باره هفته گذشته گفت: لوشامپیونه بشدت لیگ فیزیکی است و تیم‌ها با حادتر توان دفاع می‌کنند. بازیکنان این لیگ بسیار سریع و قدرتمند هستند. در اسپانیا تیم‌ها سعی دارند بازیسازی کنند و توپ را در اختیار داشته باشند ولی در اینجا همه چیز فیزیکی است. به نظرم این ویژگی بزرگ‌ترین اختلاف است. البته نباید فراموش کرد این بازیکن بشدت مصدوم شده و نتوانسته پیش‌فصل خوبی را طی کند. او در این مدت ۳ بار مصدوم شده و نتوانسته خیلی در ترکیب پاریس قرار گیرد. باید دید آیا او از فینال‌ها از لیگ فرانسه نیز پیش به گلزنی باز می‌شود یا خیر.

موافقت AFC با افزایش شمار بازیکنان خارجی در لیگ قهرمانان



کمیته برگزاری مسابقات در کنفدراسیون فوتبال آسیا با افزایش شمار بازیکنان خارجی در لیگ قهرمانان آسیا موافقت کرد. به گزارش الشرق الاوسط، استفاده از بازیکنان خارجی در قاره آسیا متفاوت است به طوری که در لیگ عربستان هر تیمی اجازه استفاده از ۷ بازیکن خارجی دارد، این در حالی است که در لیگ قطر تیم‌ها از ۴ بازیکن خارجی استفاده می‌کنند. از سویی کنفدراسیون فوتبال آسیا اجازه حضور ۴ بازیکن خارجی را در لیگ قهرمانان آسیا به هر تیمی می‌داد که این با اعتراض تیم‌های عربستانی همراه شد. از این رو کمیته برگزاری مسابقات در AFC با افزایش شمار بازیکنان خارجی در لیگ قهرمانان آسیا موافقت کرد به طوری که هر تیمی می‌تواند طبق قانونی که در لیگ آن کشور وجود دارد، از بازیکنان خارجی خود در لیگ قهرمانان استفاده کند که قطعا این قانون به سود تیم‌های عربستانی خواهد بود. البته طبق اعلام AFC سهمیه ۳ بازیکن خارجی و یک بازیکن آسیایی تا پایان سال ۲۰۲۲ همچنان اجرا خواهد شد و افزایش شمار خارجی‌ها در سال ۲۰۲۳ اجرایی خواهد شد. کنفدراسیون فوتبال آسیا با افزایش فهرست تیم‌ها از ۳۰ به ۳۵ بازیکن موافقت و اعلام کرد تا تاریخ ۳۱ دسامبر ۲۰۲۲ هر تیمی در هر رقابتی که می‌تواند از ۵ تعویض بهره گیرد. قطعا این قانون به ضرر کشورهایی مثل ایران است که تیم‌هایش حتی در جذب یک بازیکن خارجی با کیفیت هم ناتوانند و به این ترتیب قهرمانی در لیگ قهرمانان برای نماینده‌های ایران دست نیافتنی تر خواهد شد.

جدایی رسمی «ژاوی» از السد قطر به مقصد بارسلونا

باشگاه السد قطر جدایی «ژاوی هرناندز» سرمربی تیم فوتبال این باشگاه به مقصد بارسلونا را تأیید کرد. «ترکی العلی» مدیر باشگاه السد قطر روز جمعه به صورت رسمی خیر جدایی ژاوی هرناندز، سرمربی تیم فوتبال این باشگاه را تأیید کرد. وی گفت: مدیریت باشگاه السد پس از پرداخت حق فسخ، با انتقال ژاوی به بارسلونا موافقت کرد. مدیر باشگاه السد تأکید کرد: ژاوی در روزهای گذشته تماشاگر برای رفتن به بارسلونا در این زمان خاص بود که باشگاه شهرش می‌گذرد، اطلاع داده بود. ما این را درک کردیم و تصمیم گرفتیم برای او مانعی ایجاد نکنیم. باشگاه بارسلونا بعد از اخراج «رونالد کومان» مذاکراتش را برای جذب ژاوی جدی در دنبال کرد و سرانجام با موافقت باشگاه السد، ژاوی را باید سرمربی رسمی بارسا دانست.

آزمون بالاتر از مسی، رونالدو و امباپه

سردار آزمون که آماری درخشان در سال ۲۰۲۱ به ثبت رساند، بالاتر از مسی، امباپه و بنزما قرار گرفت. سردار آزمون در سال ۲۰۲۱ در ۲۵ بازی موفق شده ۱۷ گل به ثمر برساند و آماری خیره‌کننده از خود به نمایش بگذارد. آزمون هر ۱۰۲ دقیقه یک گل زده که آماری عالی محسوب می‌شود و او را بالاتر از مسی، امباپه و بنزما قرار می‌دهد. رابرت لواندوفسکی که یکی از گزینه‌های کسب توپ طلا در سال ۲۰۲۱ است، توانسته هر ۶۳ دقیقه یک گل به ثمر رساند و از این حیث بهترین بازیکن دنیا لقب گرفته است. نکته جالب توجه حضور گرت بیل در رده سوم است، زیرا توانسته با درخشش در تاتنام آمار خوبی در سال ۲۰۲۱ از خود به جا گذارد. محمد صلاح با آمار هر ۱۱۹ دقیقه یک گل در رده بیست‌ودوم قرار دارد و رونالدو با هر ۱۲۰ دقیقه یک گل در جایگاه بیست‌وچهارم جای گرفته است. در این لیست ۳۰ نفره نامی از مهدی طارمی نیست.

اسکوچیچ نامزد بهترین مربی سال ۲۰۲۱ جهان شد
فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار نامزدهای بهترین مربی ملی سال فوتبال جهان در سال ۲۰۲۱ را اعلام کرد و بر این اساس «درگان اسکوچیچ» سرمربی تیم ملی فوتبال ایران که از زمان برعهده گرفتن هدایت تیم ملی بدون شکست بوده است، یکی از نامزدهاست. فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار ۲۵ نامزد بهترین مربی سال را اعلام کرد و بر این اساس درگان اسکوچیچ نیز در بین نامزدها قرار دارد.

شکست یک بر صفر سپاهان مقابل ذوب آهن و تساوی استقلال برابر فجر

صدر جدول در شیراز آبی شد



دارپوش مجلل: استقلال تهران در هفته چهارم لیگ برتر فوتبال در حالی که تا لحظات پایانی با یک گل از حریف پیش بود، در نهایت پیروزی را از دست داد تا نخستین تساوی این فصل را تجربه کند. استقلال تهران در هفته چهارم مسابقات لیگ برتر جمعه به مصاف فجر سپاسی شیراز رفت که این بازی با نتیجه تساوی یک - یک به پایان رسید. در این بازی که در ورزشگاه حافظیه شیراز برگزار شد، «کوین یامگا» (۶۰ - پنالتی) برای استقلال و سیروان قربانی (۹۰+۵) برای فجر گلزنی کردند. به این ترتیب استقلال در حالی که در آستانه کسب چهارمین برد متوالی بود، این برد را از دست داد و ۱۰ امتیازی شد. فرهاد مجیدی، سرمربی استقلال تیمش را با حسین حسینی، محمد دانشگر، حسین مرادمند، سیاوش یزدانی، وریا غفوری (کاپیتان)، جعفر سلمانی، مهدی مهدی پور، آرش رضواند (زیر نیک‌نفس)، کوین یامگا، امین قاسمی (نژاد (ارسالان مطهری) و رودی ژستد (امیرحسین حسین‌زاده) برابر فجر به میدان فرستاد. به این ترتیب ژستد مهاجم اهل کشور بنین نخستین بازی خود در استقلال را تجربه کرد. از سویی اصغر کلاتری، سرمربی فجر هم با ایمان صادقی، عرفان معصومی، محمدقنبری، علی مولایی، سیروان قربانی، سعیدزاع، حمید نعمتی (حسین مهران)، احمد زنده‌روح، میلاد احمدی (علی زاده)، رضا آقابابایی (تابک زارعی) و محمد کاظمی (سجاد عبدوی) بازی کرد.

■ **کم‌موقعیت وی کیفیت**
در نیمه نخست، ۲ تیم بازی چندان دلچسپی را به نمایش نگذاشتند و نتوانستند موقعیت آنچنانی برای گلزنی ایجاد کنند. بهترین موقعیت استقلال در این نیمه در دقیقه ۱۲ رقم خورد که کوین یامگا با یک حرکت در عمق خودش را به محوطه ۶ قدم تیم فجر رساند اما ضربه نهایی او با اختلاف ناچیز از پشت دروازه حریف به اول رفت. کیفیت زمین چمن ورزشگاه حافظیه هم بسیار نامناسب بود و شاید این مساله هم در کیفیت پایین بازی بی‌تاثیر نبود.

■ **پنالتی استقلال و گل ثانیه پایانی فجر**

در نیمه دوم تیم فجر با شوت از راه دور حمید نعمتی دروازه استقلال را تهدید کرد اما در ادامه این آبی‌پوشان بودند که صاحب یک ضربه پنالتی شدند. بازیکنان فجر در دقیقه ۵۷ با سرنگون کردن محمد دانشگر در محوطه جریمه، مرتضی منصوریان، داور مسابقه را مجاب به اعلام پنالتی کردند. کوین یامگا، مهاجم فرانسوی استقلال این بار به جای وریا غفوری پشت ضربه پنالتی ایستاد و آن را در دقیقه ۶۰ به گل تبدیل کرد. در ادامه فحری‌ها برای جبران نتیجه تلاش کردند که حملات

آنها تا وقت‌های اضافه ثمری نداشت اما در نهایت این سیروان قربانی بود که در پنجمین دقیقه از وقت‌های تلف شده، کرنر ارسانی را با یک ضربه سر وارد دروازه استقلال کرد تا پیروزی از دست استقلال برود.

■ **کارشناسی داوری دیدار فجر سپاسی - استقلال**

حیدر سلیمانی معتمد است داور دیدار فجر سپاسی و استقلال یک اشتباه تأثیر گذار داشت. حیدر سلیمانی، کارشناس داوری دربارۀ قضاوت مرتضی منصوریان در دیدار هفته چهارم فجر سپاسی و استقلال که با تساوی یک - یک همراه شد، اظهار کرد: بازی در نیمه دوم بر خلاف نیمه نخست، پر برخورد بود و در چندین صحنه کار داور سخت بود که همین باعث شد یک اشتباه تأثیر گذار داشته باشد. وی ادامه داد: در دقیقه ۵۸، داور پنالتی‌ای را به سود استقلال اعلام کرد که سختگیرانه بود، زیرا معمولاً در چنین صحنه‌هایی که خطا توسط مهاجم و مدافع به صورت همزمان رخ می‌دهد، توصیه می‌کنند خطای مهاجم روی

شکست سپاهان در داربی اصفهان

سپاهان با قبول شکست در دیدار مقابل ذوب آهن، صدر جدول لیگ برتر را در هفته چهارم به استقلال تهران داد و نخستین باخت این فصل خود را متحمل شد. در آخرین دیدار از روز نخست هفته چهارم لیگ برتر فوتبال تیم‌های سپاهان و ذوب آهن به مصاف هم رفتند که این بازی با یک گل به سود ذوب آهن تمام شد. در این بازی سجاد دانایی (۵۷) برای ذوب آهن گلزنی کرد تا سپاهان بعد از ۳ هفته پیروزی، سرانجام طعم شکست را بچشد. سپاهان در نیمه نخست این بازی صاحب یک ضربه پنالتی هم شد اما سجاد شهپازاده نتوانست این توپ را به گل تبدیل کند و حبیب فرعباسی، دروازه‌بان ذوب آهن توپ را مهار کرد. همچنین جلال‌الدین علی‌محمدی، کاپیتان سپاهان در دقیقه ۶۸ این بازی با دریافت کارت قرمز از زمین اخراج شد تا شاگردان محرم نویدکیا با یک بازیکن کمتر مسابقه را به پایان برسانند. سپاهان با باخت در این مسابقه، ضمن تحمل نخستین باخت خود در این فصل، ۹ امتیازی باقی ماند تا صدر جدول را به تیم استقلال تهران بدهد.

■ **پیکان تراکتور را چپ کرد**

در ۲ بازی دیگر از ۴ بازی دیروز تیم فوتبال تراکتور برابر پیکان شکست خورد و هوادار مقابل بدیده به پیروزی رسید. دیروز تراکتور تبریز در خانه خود به مصاف پیکان رفت که این مسابقه با نتیجه ۲ بر یک به سود پیکان تمام شد. تمام گل‌های این بازی در نیمه نخست به ثمر رسید. ابتدا تراکتور توسط پیمان بابایی (۵) گلزنی کرد اما پیکان توسط اسماعیل بابایی (۲۶) با یک شوت از راه دور و زبیا کار را به تساوی کشاند. در ادامه باز هم این پیکان بود که توسط محمدجواد آزاده (۴۰) به گل رسید و پیروز به رختکن رفت. نتیجه‌ای که تا پایان بازی پلرجا ماند. در دیگر بازی همزمان هوادار در تهران از پدیده مشهد پذیرایی کرد که جدال ۲ تیم با نتیجه ۲ بر صفر به سود هوادار تمام شد. محمد قاضی (۹) و نیما انتظاری (۴۱) برای هوادار در این مسابقه گلزنی کردند. به این ترتیب، هوادار نخستین برد خود را در لیگ برتر به دست آورد و تیم تحت هدایت اکبر میثاقیان را از پیش رو برداشت.

آیا تیم ملی بوکس در مسابقات قهرمانی جهانی موفق بود؟

رونمایی از یک استعداد ناب و دیگر هیچ

بوکسور اهل لیتوانی و شکست در دور دوم مقابل حریف لسکاتلندی وزن ۶۷ کیلوگرم: مسلم مقصودی؛ یک پیروزی مقابل مشتزن کرمنجوبی و شکست در مرحله یک‌هشتم نهایی مقابل حریف گرجستانی وزن ۷۱ کیلوگرم: فرهاد مرادی؛ شکست در دور نخست مقابل بوکسور قزاقستانی وزن ۷۵ کیلوگرم: سیدشاهین موسوی؛ ۲ پیروزی مقابل حریفانی از قرقیزستان و گویان و شکست در یک هشتم نهایی مقابل مشتزن اهل آلمان وزن ۸۰ کیلوگرم: میثم قشلاقی؛ برد مقابل مشتزن چین تاپیه و شکست در تقابل با بوکسوری از بلاروس وزن ۸۶ کیلوگرم: علی جمالی؛ شکست در دور اول مقابل حریف اهل رومانی وزن ۹۲ کیلوگرم: طوفان شریفی؛ پیروزی مقابل مشتزن اتریشی و شکست در دور دوم مقابل حریف کوبایی وزن ۹۶ کیلوگرم: پوریا امیری؛ شکست در دور اول مقابل بوکسور ازبکستانی

یک مدال برنز مسابقات جهانی را هم به کلکسیون افتخارات خود اضافه کرد. به هر حال حالا پسر جوان سیستانی یا همان جادوگر بوکس ایران به یک ستاره تبدیل شده و توانسته تاریخ‌سازی کند. او که با حضور در المپیک به کوهی از تجربه هم دست‌یافته، یک سرمایه ارزشمند برای بوکس ایران محسوب می‌شود. اهالی بوکس امیدوارند برنامه‌ریزی‌ها برای این جوان جسور و ترنس کشورمان به گونه‌ای باشد که در میادین پیش رو شاهد عملکرد درخشان‌تری از وی و سایر بوکسورهای ایران‌زمین باشیم. نتایج بوکسورهای کشورمان در این دوره به شرح زیر است:

وزن ۵۷ کیلوگرم: سجاد محمدپور؛ شکست در دور نخست مقابل بوکسور کوبایی
وزن ۶۰ کیلوگرم: دانیال شه‌بخش؛ پیروزی مقابل حریفانی از گامبیا، مکزیک، قرقیزستان و لیتوانی و کسب مدال برنز
وزن ۶۳/۵ کیلوگرم: اشکان رضایی؛ یک پیروزی مقابل

ناکامی‌هایی که حالا همه تلاش خواهند کرد آنها را پشت مدال تاریخی شهبخش پنهان کنند.

دانیال بوکس ایران با وجود مصدمیت سنگینی که داشت، بخوبی مقابل «ادگار اسکوردیس» از لیتوانی مبارزه کرد و توانست مدال برنزش را قطعی کند اما توان حضور در نیمه‌نهایی را نداشت اما برخی کارشناسان اعتقاد دارند اگر جادوگر بوکس ایران از هدایت فنی بهتری سود می‌برد، رنک مسابقات بهتر می‌شد. با وجود اینکه اعضای کادر فنی در این دوره تمام تلاش خود را کردند اما شاید این نظر به چندان هم غیرمنطقی نباشد، چرا که شهبخش نشان داد توانایی بالایی دارد و اگر بخوبی هدایت شود، می‌تواند عملکرد به مراتب بهتری داشته باشد. جوان شایسته کشورمان با عملکرد درخشان خود به عنوان تک‌ستاره بوکس ایران توانست نام خود را در کتاب تاریخ ورزش ایران به عنوان نخستین مدال‌آور جهانی بوکس ثبت کند؛ حالا شهبخش غیر از مدال نقره آسیا و حضور در المپیک،



افت عجیب بازیکن تأثیر گذار پرسپولیس

ترابی کی باز می‌گردد؟



این حال عملکرد ترابی در بازی‌های ابتدایی لیگ برتر باعث انتقاد از او توسط پیشکسوتان پرسپولیس و کارشناسان فوتبال شده است. ترابی که معمولاً هر هفته برای پرسپولیس گلزنی می‌کرد یا پاس گل می‌داد، در ۳ هفته گذشته رقابت‌های لیگ برتر تنها روی یک گل تأثیر گذار داشت. بازیکن خلاق و سرعتی پرسپولیس در ۳ دیدار نخست فصل نتوانسته جزو ۳ بازیکن برتر تیم باشد تا بازیکنان حریف کار سختی برای

مهار او نداشته باشند. ترابی در دیدار با الومینیوم اراک ۳ بار توانست برای پرسپولیس طراخی حمله داشته باشد و ۲ بار هم به سمت چارچوب حریف شوتزنی کند. هافبک تیم‌ملی ایران که تأثیر اندکی در ۲ برد تیمش مقابل فولاد و نساجی مازندران داشت، محدوده کمتری به عنوان هافبک تهاجمی راست برای بازی کردن داشت و همین امر باعث تغییر شعاع حرکتی ترابی شد تا او بیشتر به میانه میدان برای گرفتن توپ بیاورد

اسپورت]
اوکی برای امضای قرارداد



[کاتازتا]
ژیرو، اهمیت کار را می‌داند



[موندودپورتیوو]
امروز، روز ژاوی است



[مارکا]
شهر برنابئو



[توتواسپورت]
داربی طلائی

